

Protokół Nr 16/2011
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice
z dnia 25 listopada 2011 roku

Posiedzenie Komisji otworzył Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice Alojzy Leśniak, który przywitał członków komisji, zaproszonych gości a następnie przedstawił porządek posiedzenia:

- 1) Kontrola KZB.
- 2) Omówienie projektów uchwał na sesję.
- 3) Sprawy bieżące: - zapoznanie z pismami skierowanymi do Rady Gminy Włodowice.

Porządek został przyjęty przez członków komisji bez uwag.

Członkowie komisji w pierwszej kolejności zajęli się pkt 2 tj. Omówienie projektów uchwał w sprawie: 1). określenia wysokości rocznych stawek podatku od nieruchomości;
2). określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych;
3). określenia wzorów informacji o gruntach, nieruchomościach i obiektach budowlanych, informacji o lasach oraz deklaracji podatku leśnego, rolnego i od nieruchomości.

W pierwszej kolejności Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie: określenia wysokości rocznych stawek podatku od nieruchomości. Minister Finansów Obwieszczeniem z dnia 19 października 2011r. podał górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych. Przy ustalaniu stawek podatku od nieruchomości na 2012r. zastosowano ogłoszony przez Prezesa GUS 4,2 % wskaźnik wzrostu.

Pani Skarbnik szczegółowo przeanalizowała projekt tej uchwały. Stawka podatku rolnego zależy od średniej ceny skupu żyta w pierwszych 3 miesiącach roku poprzedniego. Od 4 klasy się płaci podatek, dodatkowo mamy ulgę górską –ulgi nie ma w Skatce- jedyna miejscowość w całej Gminie, zwolnionych mamy 1 tyś 400 hektarów. IV klasa – 60% ulgi górskiej ustawowej, I-III -30%. Ziemi rolnej w Gminie jest łącznie 4 tyś 20 hektarów.

Od osób prawnych podatek rolny- 5 tyś złotych, od osób fizycznych podatek rolny 91 tyś; łącznie 96 tyś złotych.

Pani Skarbnik powiedziała, że wpłynęły 2 wnioski w sprawie umorzenia podatku i ulgi, z KZB i z Powiatu, nie udzielono ulgi powiatowi, corocznie Gmina Włodowice płaci Powiatowi za zajęcie pasa drogowego.

Wniosek KZB jest związany z tym, że od tego roku amortyzacja, którą nalicza KZB powinna być uwzględniona w cenie wody. Koszt amortyzacji zużywania wodociągów jest kosztem produkcji wody, w tym momencie cena wody niebagatelnie wzrosła. Gdybyśmy nic nie zrobili woda zdrożałaby o 40%, ponieważ zastosowano stawkę obniżoną dla KZB - ustalenie stawki podatku od budowli wykorzystywanych na potrzeby zbiorowego odprowadzania ścieków oraz

zbiorowego zaopatrzenia w wodę na 1% podatku wartości na 2012 rok, w związku z tym koszt podwyżki wody dla odbiorców będzie wyższy w 2012 roku o około 20%.

Członkowie Komisji Rewizyjnej dyskutowali na ten temat, Pan Krzysztof Zębalski, Pan Zbigniew Zajac, Pan Alojzy Leśniak, Pan Stanisław Ibek, Pani Monika Grela.

Członkowie Komisji Rewizyjnej zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie.

Kolejny projekt uchwały w sprawie: określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych.

Projekt tej uchwały omówiła Pani Skarbnik Gminy Włodowice mgr Katarzyna Kochman, członkowie komisji zostali poinformowani o zmianie Firmy, która będzie się zajmować zimowym utrzymaniem dróg na terenie Gminy Włodowice.

Członkowie Komisji Rewizyjnej projekt uchwały w sprawie: określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych zaopiniowali pozytywnie.

Kolejny projekt uchwały w sprawie: określenia wzorów informacji o gruntach, nieruchomościach i obiektach budowlanych, informacji o lasach oraz deklaracji podatku leśnego, rolnego i od nieruchomości.

Powodem zmiany był zapis „związany z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń.” W związku z tą zmianą dokonano zmian porządkowych.

Członkowie komisji zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie.

Pani Skarbnik poinformowała członków Komisji, że dzisiaj odbędzie się zebranie w Szkole Podstawowej w Zdowie, by zastanowić się nad możliwościami przekształcenia tej szkoły, bądź przeprowadzenie reorganizacji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił opinię komisji w tej sprawie i członkowie komisji zastanawiają się, czy nie jest najprostszym i najlepszym wyjściem, aby przywozić te dzieci do szkoły do Włodowic.

Pani Inspektor Ewa Miśkiewicz omówiła projekty uchwał w sprawie: oddania w dzierżawę części nieruchomości o numerze geodezyjnym 1284/1 o pow. 15m² położonej we Włodowicach z przeznaczeniem na ustawienie garażu przenośnego na czas powyżej 3 lat.

Członkowie komisji zaopiniowali projekt tej uchwały pozytywnie.

Następnie Pani Inspektor Ewa Miśkiewicz omówiła projekt uchwały w sprawie: uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Włodowice na lata 2011-2032”. Pani Inspektor Ewa Miśkiewicz wyjaśniła, że kiedy się osoby dowiedzą, że jest dofinansowanie na usuwanie azbestu z dachu – to sami zainteresowani uaktualnią ewidencje. Główne założenia planu – usunięcie wyrobów azbestowych, które są rakotwórcze – jest to związane z Dyrektywą Unijną. Taka osoba zgłasza na 30 dni przed faktem usunięcia azbestu z dachu do Starostwa Powiatowego w Zawierciu. Przyjęcie uchwały jest podstawą do tego, by pozyskać środki zewnętrzne.

Członkowie komisji zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie.

Następnie członkowie Komisji Rewizyjnej poprosili Panią Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Handlu i Usług, aby przedstawiła opinię zgodności Planu Rozwoju i Modernizacji Wodociągów na terenie Gminy Włodowice z planem zagospodarowania przestrzennego.

Pani Kierownik Referatu Grażyna Kowalczyk powiedziała, że Plan wykonania ul. Turystyczną, Skarżyckiej, Skalnej w Morsku oraz ul. Sobieskiego, Zamkowej i Krakowskiej we Włodowicach jest zgodne z załącznikiem nr 3 do Planu zagospodarowania przestrzennego w granicach administracyjnych miejscowości. Poza tym aneksem możemy wprowadzać zmiany do planowania przestrzennego w granicach administracyjnych, do roku 2020 możemy wprowadzać zmiany aneksem.

Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wnioskuje, aby w ramach tych samych środków- kwoty 40 tys złotych zaprojektować także ul. Krótką w Morsku.

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Zębalski zapytał przybyłą na posiedzenie komisji Panią Sekretarz mgr Małgorzatę Konarską, co w ostatnich latach zostało zrobione na Osadzie Młyńskiej w Rudnikach – w związku z pismem mieszkańców.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że dnia 5 września przyjechał redaktor radiowy, który 5 września w czasie realizowanej audycji zachęcił mieszkańców, by napisali wniosek. Procedura jest taka, że albo występuje Zawiercie, jeżeli jest zainteresowane przejęciem, albo zainteresowana Gmina występuje do Rady Gminy Włodowice i Rada Gminy musiałaby podjąć uchwałę, że wyraża zgodę. Nowy przepis pojawił się w maju w tym roku, grupa inicjatywna 15 obywateli informuje o zamiarze przeprowadzenia referendum - to jest tak, że referendum w sprawie odłączenia byłoby przeprowadzone na terenie całej gminy – musi być 30% frekwencja na wyborach, podpisy około 400 mieszkańców, którzy popierają zamiar przeprowadzenia referendum, dalsza procedura – wniosek Wójt przekazuje radzie, komisja wybrana wśród rady.

W tej chwili Gmina Włodowice jest za nie odłączaniem tego odcinka – już mieszkańcy poczuli satysfakcję: postawiono tablicę ogłoszeń, wyrównano kawałek drogi.

Grupa inicjatywna nie zebrała 400 podpisów ... jest ustawa o referendum określa warunki i nie zostały one spełnione.

Mieszkańcy Osady Młyńskiej poruszali wcześniej problem kodu pocztowego, wcześniej obsługiwała poczta Zawiercie, teraz poczta Włodowice,

kolejne pismo, zapytanie Prezydenta Ryszarda Macha i Przewodniczącego Rady Miejskiej Edmunda Kłóska o stanowisko rady – musiałaby być opinia Rady Gminy Włodowice o wyrażeniu opinii o odłączeniu – procedura nie będzie realizowana.

Kolejny projekt uchwały w sprawie: uchylenia uchwały rady Gminy Włodowice Nr 239/XXX/06 z dnia 28.06.2006r. w sprawie wyrażenia woli nieodpłatnego przejęcia na rzecz Gminy Włodowice nieruchomości stanowiącej

własność Skarbu Państwa na cele publiczne, omówiła poproszona na Komisję Pani Sekretarz Gminy mgr Małgorzata Konarska.

Od 2006 roku upłynęło sporo czasu, ale uchwała podjęta w 2006 roku obowiązuje. Członkowie komisji zaopiniowali projekt tej uchwały pozytywnie.

Następny projekt uchwały w sprawie: przyjęcia Programu Współpracy Gminy Włodowice w 2012 roku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie także członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Alojzy Leśniak podziękował zaproszonym gościom, członkom komisji za aktywny udział w posiedzeniu komisji a następnie zamknął posiedzenie komisji.

Protokołowała

mgr Agnieszka Palińska-Rok

Przewodniczący

Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Włodowice

Alojzy Leśniak